
第2号議案

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団

令　和　4　年　度



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

524,667,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

8,148,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

69,976,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

531,760,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

4,782,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

70,902,000円 と定める。

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　新　村　義　彦

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

令和4年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

令和4年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0

事業収益

受取委託料 455,693,000 452,537,000 3,156,000

サービス等事業収益 8,148,000 8,192,000 △ 44,000

イベント等事業収益 210,000 101,000 109,000

生物多様性事業収益 44,000 44,000 0

受取補助金等収益

受取区補助金 138,629,000 121,000,000 17,629,000

受取寄付金

受取寄付金振替額 0 515,000 △ 515,000

雑収益

受取利息 7,000 7,000 0

雑収益（普及啓発） 0 0 0

雑収益 60,000 60,000 0

経常収益計 602,791,000 582,456,000 20,335,000

（2）経常費用

事業費 536,542,000 519,731,000 16,811,000

給料手当 327,126,000 312,982,000 14,144,000

臨時雇賃金 10,718,000 14,023,000 △ 3,305,000

退職給付費用 15,196,000 11,472,000 3,724,000

福利厚生費 56,768,000 54,813,000 1,955,000

食糧費 14,000 14,000 0

費用弁償 93,000 93,000 0

旅費交通費 750,000 176,000 574,000

通信運搬費 842,000 937,000 △ 95,000

什器備品費 0 1,540,000 △ 1,540,000

減価償却費 3,439,000 3,500,000 △ 61,000

消耗品費 39,643,000 39,351,000 292,000

印刷製本費 0 46,000 △ 46,000

修繕費 4,289,000 3,997,000 292,000

燃料費 672,000 705,000 △ 33,000

光熱水費 24,886,000 24,775,000 111,000

賃借料 1,394,000 1,369,000 25,000

家賃支出 3,184,000 3,184,000 0

保険料 612,000 552,000 60,000

諸謝金 88,000 118,000 △ 30,000

租税公課 186,000 134,000 52,000

負担金支出 315,000 373,000 △ 58,000

手数料 17,228,000 17,944,000 △ 716,000

委託費 18,895,000 17,519,000 1,376,000

（正味財産増減計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

2



収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

（正味財産増減計算ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

広告宣伝費 132,000 184,000 △ 52,000

仕入高 4,180,000 4,038,000 142,000

施設補修費 5,892,000 5,892,000 0

管理費 70,902,000 68,764,000 2,138,000

役員報酬 7,692,000 7,692,000 0

給料手当 38,428,000 38,325,000 103,000

退職給付費用 1,794,000 1,734,000 60,000

福利厚生費 7,591,000 10,369,000 △ 2,778,000

食糧費 34,000 34,000 0

旅費交通費 480,000 457,000 23,000

通信運搬費 630,000 632,000 △ 2,000

消耗品費 2,282,000 2,457,000 △ 175,000

修繕費 152,000 306,000 △ 154,000

燃料費 49,000 52,000 △ 3,000

光熱水費 459,000 541,000 △ 82,000

賃借料 1,112,000 1,674,000 △ 562,000

家賃支出 561,000 561,000 0

保険料 46,000 75,000 △ 29,000

租税公課 129,000 78,000 51,000

負担金支出 485,000 289,000 196,000

手数料 1,492,000 1,713,000 △ 221,000

委託費 7,486,000 1,775,000 5,711,000

経常費用計 607,444,000 588,495,000 18,949,000

当期経常増減額 △ 4,653,000 △ 6,039,000 1,386,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

税引き前当期一般正味財産額 △ 4,653,000 △ 6,039,000 1,386,000

法人都民税 △ 152,000 △ 143,000 △ 9,000

法人税 △ 227,000 △ 203,000 △ 24,000

当期一般正味財産増減額 △ 5,032,000 △ 6,385,000 1,353,000

一般正味財産期首残高 163,917,729 170,302,729 △ 6,385,000

一般正味財産期末残高 158,885,729 163,917,729 △ 5,032,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

特別寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 △ 300,000 △ 300,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 300,000 △ 300,000

指定正味財産期首残高（令和3年3月31日現在） 215,000 515,000 △ 300,000

指定正味財産期末残高 215,000 215,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 159,100,729 164,132,729 △ 5,032,000
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益

受取委託料 0 455,693,000 0 455,693,000 0 0 0 455,693,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 8,148,000 8,148,000 0 8,148,000

210,000 0 0 210,000 0 0 0 210,000

0 44,000 0 44,000 0 0 0 44,000

受取補助金等収益

受取区補助金 53,273,000 15,387,000 0 68,660,000 0 0 69,969,000 138,629,000

受取寄付金

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

雑収益（普及啓発） 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

経常収益計 53,483,000 471,184,000 0 524,667,000 8,148,000 8,148,000 69,976,000 602,791,000

（2）経常費用

事業費 54,176,000 477,584,000 0 531,760,000 4,782,000 4,782,000 0 536,542,000

給料手当 40,752,000 285,894,000 0 326,646,000 480,000 480,000 0 327,126,000

臨時雇賃金 0 10,718,000 0 10,718,000 0 0 0 10,718,000

退職給付費用 42,000 15,154,000 0 15,196,000 0 0 0 15,196,000

福利厚生費 6,953,000 49,765,000 0 56,718,000 50,000 50,000 0 56,768,000

食糧費 0 14,000 0 14,000 0 0 0 14,000

費用弁償 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000

旅費交通費 0 750,000 0 750,000 0 0 0 750,000

通信運搬費 46,000 796,000 0 842,000 0 0 0 842,000

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 69,000 3,370,000 0 3,439,000 0 0 0 3,439,000

消耗品費 2,321,000 37,299,000 0 39,620,000 23,000 23,000 0 39,643,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0

修繕費 499,000 3,790,000 0 4,289,000 0 0 0 4,289,000

燃料費 272,000 400,000 0 672,000 0 0 0 672,000

光熱水費 0 24,886,000 0 24,886,000 0 0 0 24,886,000

賃借料 872,000 520,000 0 1,392,000 2,000 2,000 0 1,394,000

家賃支出 1,310,000 1,872,000 0 3,182,000 2,000 2,000 0 3,184,000

保険料 85,000 527,000 0 612,000 0 0 0 612,000

諸謝金 0 88,000 0 88,000 0 0 0 88,000

租税公課 77,000 109,000 0 186,000 0 0 0 186,000

負担金支出 0 315,000 0 315,000 0 0 0 315,000

手数料 3,000 17,180,000 0 17,183,000 45,000 45,000 0 17,228,000

委託費 669,000 18,226,000 0 18,895,000 0 0 0 18,895,000

イベント等事業収益

生物多様性事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

広告宣伝費 113,000 19,000 0 132,000 0 0 0 132,000

仕入高 0 0 0 0 4,180,000 4,180,000 0 4,180,000

施設補修費 0 5,892,000 0 5,892,000 0 0 0 5,892,000

管理費 0 0 0 0 0 0 70,902,000 70,902,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 7,692,000 7,692,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 38,428,000 38,428,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 1,794,000 1,794,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 7,591,000 7,591,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 480,000 480,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 630,000 630,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 2,282,000 2,282,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 152,000 152,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 49,000 49,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 459,000 459,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 1,112,000 1,112,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 561,000 561,000

保険料 0 0 0 0 0 0 46,000 46,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 129,000 129,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 485,000 485,000

手数料 0 0 0 0 0 0 1,492,000 1,492,000

委託費 0 0 0 0 0 0 7,486,000 7,486,000

経常費用計 54,176,000 477,584,000 0 531,760,000 4,782,000 4,782,000 70,902,000 607,444,000

当期経常増減額 △ 693,000 △ 6,400,000 0 △ 7,093,000 3,366,000 3,366,000 △ 926,000 △ 4,653,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 1,367,038 1,367,038 △ 3,366,000 △ 3,366,000 1,998,962 0

税引前当期一般正味財産額 △ 693,000 △ 6,400,000 1,367,038 △ 5,725,962 0 0 1,072,962 △ 4,653,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 152,000 △ 152,000

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 227,000 △ 227,000

当期一般正味財産増減額 △ 693,000 △ 6,400,000 1,367,038 △ 5,725,962 0 0 693,962 △ 5,032,000

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 163,917,729

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 158,885,729

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

特別寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高（令和3年1月31日現在） - - - - - - - 215,000

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 215,000

Ⅲ正味財産期末残高 159,100,729
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